

IAK Verzekeringen

IAK Caravanverzekering

Verzekeringsvoorwaarden

CA13



Samen voor een perfect verzekerde toekomst

Wij zijn er voor ú

Meer zekerheid in het leven. Dat is wat wij u bieden. Daardoor kunt u zich richten op wat voor u telt. Uw gezin bijvoorbeeld of uw gezondheid, uw hobby en uw werk. Wij zorgen voor een financiële afdekking van uw risico's en maken ons sterk voor alles wat u dierbaar is.

Samen met verzekeraars bieden wij u een uitstekend pakket collectieve verzekeringen en financiële diensten. Voor de meeste verzekeraars zijn wij volmachtneer. Dit betekent dat wij al uw verzekeringszaken direct zelf met u kunnen afhandelen: van een heldere offerte tot een soepele uitkering van schades. Snel, persoonlijk en bovenal gemakkelijk via onze website, de klantenservice of onze adviseurs.

Op IAK Verzekeringen kunt u rekenen.
Altijd. Al meer dan 80 jaar.

De verzekeringen binnen het IAK Privé Pakket

Om het u zo gemakkelijk mogelijk te maken, heeft IAK de belangrijkste schadeverzekeringen samengebracht in één pakketverzekering: het IAK Privé Pakket. De verschillende producten zijn verdeeld in vier overzichtelijke categorieën: Verkeer, Wonen, Personen en Recreatie.

De categorie Recreatie bevat de:

- Doorlopende reisverzekering
- Caravanverzekering
- Pleziervaarttuigverzekering

Meer informatie over de categorieën en producten van het IAK Privé Pakket? **Ga naar www.iak.nl/ipp**



Samen voor een perfect verzekerde toekomst

I	Voorwaarden IAK	
	Caravanverzekering CA13	4
	<i>Specifieke voorwaarden voor de IAK</i>	
	Caravanverzekering	4
1	Begripsomschrijvingen	4
2	Dekking	5
3	Eigen risico	6
4	Looptijd van de verzekering	6
5	Premie	6
6	Bijzondere uitsluitingen	7
7	Schade	8
II	Voorwaarden Hulpverlening	11
1	Dekking	11

I Voorwaarden IAK Caravanverzekering CA13

Specifieke voorwaarden voor de IAK Caravanverzekering

1 Begripsomschrijvingen

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

1.1 **Aanbouw**

Serres, luifels, buitenverlichting, verhogingen en schuurtjes (niet van tentdoek), die aan uw caravan zijn vastgemaakt of naast uw caravan staan.

1.2 **Brand**

Een door verbranding veroorzaakt en met vlammen gepaard gaand vuur buiten een haard, dat in staat is zich uit eigen kracht voort te planten. Onder brand wordt niet verstaan:

- a. zengen, schroeien, smelten, verkolen, broeien;
- b. doorbranden van elektrische apparaten en motoren;
- c. oververhitten, doorbranden, doorbreken van ovens en ketels;

1.3 **Caravan**

Het op het polisblad omschreven verzekerd object:

- a. Een toer- of vouwcaravan, bestemd voor recreatief gebruik, die kan worden gekoppeld aan een motorrijtuig, met de daarbij behorende standaarduitrusting, zoals door de fabrikant of de importeur is geleverd;
- b. Een caravan met een vaste standplaats, bestemd voor recreatief gebruik, met de daarbij behorende standaarduitrusting, zoals door de fabrikant of de importeur is geleverd. Een toercaravan die als stacaravan wordt gebruikt, wordt zover wij hiermee bekend zijn gelijkgesteld aan een stacaravan. Het eenmalig vervoer per jaar van en naar de vaste standplaats tast deze gelijkstelling niet aan.

Een bagage-aanhangwagen, vouwwagen of paardentrailer worden eveneens als een caravan beschouwd.

1.4 **Dagwaarde**

De nieuwwaarde van het voorwerp min een bedrag voor veroudering of slijtage;

1.5 **Gebeurtenis**

Een voorval of een reeks van voorvallen die met elkaar verband houden, waardoor schade ontstaat;

1.6 **Inventaris**

De bij de caravan behorende en voor het gebruik bestemde zaken, voor zover niet vallende onder de omschrijving van 1.3 a en b, zoals zich in of bij de caravan bevindend beddengoed, serviesgoed, kookapparatuur, meubilair, verwarmingsapparatuur, geluids- en beeldapparatuur en antennes;

1.7 **Nieuwwaarde**

Het bedrag dat u nodig heeft om een nieuw voorwerp van dezelfde soort en kwaliteit als het oude voorwerp te kopen;

1.8 **Storm**

Wind met een snelheid van minimaal 14 meter per seconde;

1.9 **Verkoopwaarde**

Het bedrag dat een zaak bij verkoop opbrengt of waarvoor deze kan worden geleverd;

1.10 **Verzekerden**

U, personen die uw toestemming hebben om gebruik te maken van uw caravan en de financier voor zover deze op uw polisblad is vermeld.

Voor de financier geldt de verzekering alleen als:

- a. Uzelf uit hoofde van de verzekering aanspraak op vergoeding hebt
- b. en voor zover niet al een andere verzekering dekking geeft of zou hebben gegeven als deze verzekering niet bestond.

1.11 **Voortent**

Voortenten en tentluifels die aan uw caravan zijn vastgemaakt.

2 Dekking

2.1 Verzekeringsgebied

1. Toer- en vouwcaravan

De verzekering geldt voor schade, ontstaan gedurende het rijden, verblijf of vervoer van de caravan in Europa, de landen aan de Middellandse Zee, de Azoren, de Canarische Eilanden en Madeira;

2. Stacaravan

De verzekering geldt voor schade, ontstaan door een gebeurtenis binnen Nederland, België, Luxemburg en binnen Duitsland tot maximaal 150 km van de Nederlandse grens.

2.2 Aansprakelijkheid

U bent verzekerd als u als particulier aansprakelijk wordt gesteld voor personenschade aan anderen en aan hun zaken, veroorzaakt met of door uw caravan of uw meeverzekerde aanbouw, inventaris of voortent. U bent alleen verzekerd op het moment dat uw caravan is losgekoppeld van het vervoermiddel dat uw caravan trok en daarna veilig en buiten het verkeer tot stilstand is gebracht. Deze verzekering biedt geen dekking als de aansprakelijke verzekerde rechten kan ontlenen aan een andere (aansprakelijkheids)verzekering, al dan niet van oudere datum.

2.3 Verhuur

U bent alleen verzekerd voor verhuur van uw caravan tijdens recreatief gebruik aan een particulier als op uw polisblad staat dat dit is meeverzekerd. De dekking particuliere verhuur geldt niet als u uw caravan bedrijfsmatig verhuurt of voor iets anders dan recreatie gebruikt.

2.4 Cascoverzekering

a. U bent verzekerd voor schade aan of verlies van de caravan en aanbouw, ook als gevolg van een eigen gebrek, door:

1. brand, ontploffing en zelfontbranding;
2. botsen, omslaan, van de weg of te water geraken;
3. een andere onzekere gebeurtenis. Als deze gebeurtenis het gevolg is van een eigen gebrek, is de dekking alleen van kracht als dit gevolg binnen de geldigheidsduur van de verzekering en binnen de periode dat de caravan niet ouder dan 5 jaar is, is geconstateerd en bij ons is gemeld. Voor het bepalen van de leeftijd van uw caravan gaan wij altijd uit van 1 januari direct volgend op het jaar van fabricage.

b. Ook wordt uitkering verleend voor de kosten van strikt noodzakelijk herstel van materiaal- en constructiefouten, tenzij verzekerde:

1. bij het aangaan van de verzekering met de fout bekend was;
2. de herstelkosten op de fabrikant of leverancier kan verhalen;
3. vrijwillig afstand heeft gedaan van het recht op verhaal op de fabrikant of leverancier.

De dekking is alleen van kracht als de materiaal- en constructiefouten, binnen de geldigheidsduur van de verzekering en bovendien binnen de periode dat de caravan niet ouder dan 5 jaar is, zijn geconstateerd en bij ons zijn gemeld. Schade aan glas, verwerkt in de aanbouw, is alleen verzekerd als deze het gevolg is van brand of storm.

2.5 Inventaris

U bent verzekerd voor schade aan en/of het verlies van inventaris ontstaan door:

- a. brand, ontploffing, zelfontbranding en kortsluiting, ook als dit een gevolg is van eigen gebrek en blikseminslag;
- b. diefstal, resp. verduistering of vermissing, als voorafgegaan door braak aan of diefstal, resp. verduistering of vermissing van de caravan;
- c. een van buiten komend onheil, mits gepaard gaande met beschadiging of verloren gaan van de caravan.

2.6 Plaatsingskosten stacaravan

U bent verzekerd voor de kosten van het opstellen van een soortgelijke stacaravan op dezelfde standplaats en het opnieuw aansluiten van gas, water, elektriciteit, telefoon, riolering en het centrale antennesysteem, als de caravan als gevolg van een gedekte gebeurtenis geheel verloren is gegaan.

2.7 Berging, bewaking en opruiming

U bent verzekerd voor de kosten van berging, bewaking en opruiming, als de caravan door een verzekerd voorval totaal beschadigd wordt, zo nodig boven de verzekerde som. Deze kosten worden alleen vergoed als daarvoor geen beroep op een andere verzekering kan worden gedaan of gedaan had kunnen worden als deze verzekering of voorziening niet had bestaan.

2.8 Kosten vervangend vakantieverblijf

U bent verzekerd voor de te maken kosten voor het huren van een vervangende caravan of een ander vakantieverblijf tot een maximum van € 125 per dag en in totaal niet meer dan € 1.250 per gebeurtenis, als tijdens de vakantie of binnen 30 dagen vóór het begin van een geplande vakantie in de caravan, de caravan door een gedekte gebeurtenis verloren is gegaan of zodanig is beschadigd dat deze niet meer bruikbaar is.

3 Eigen risico

Per gebeurtenis zal het eventueel van toepassing zijnde eigen risico, vermeld op het polisblad, voor uw rekening blijven.

4 Looptijd van de verzekering

4.1 Einde van de verzekering

Naast het gestelde in artikel 3.4 van de Algemene Voorwaarden IAK Privé Pakket eindigt de verzekering ook:

- zodra de caravan wordt verhuurd, permanent wordt bewoond en/of buiten het verzekeringsgebied wordt gestald, tenzij anders overeengekomen;
- als, bij uw overlijden, de erfgenamen ophouden belang te hebben bij de caravan en ook de feitelijke macht erover verliezen.
- als de caravan wordt verkocht, zonder dat een vervangende caravan ter verzekering wordt aangeboden.

Wanneer zich een van bovengenoemde omstandigheden voordoet bent u of zijn de erfgenamen verplicht dit binnen 8 dagen aan ons door te geven en zal de verzekering in die gevallen eindigen op de datum van mededeling aan ons.

4.2 Premierestitutie

Afwijkend van de bepalingen in de Algemene Voorwaarden IAK Privé Pakket verlenen we geen premierestitutie in geval van tussentijdse beëindiging in het eerste jaar van de verzekering of als de verzekering eindigt na schadeafwikkeling op basis van totaal verlies.

5 Premie

5.1 Indexering

Als de caravan niet ouder is dan 5 jaar bij de Normaaldekking of 7 jaar bij de Ideaaldekking, wordt het verzekerde bedrag van de caravan en de premie jaarlijks per de contractsvervaldatum aangepast. Dit bedrag wordt naar boven afgerond op een veelvoud van € 45, dat overeenkomt met het laatst bekende indexcijfer voor de caravan afgegeven door het Centraal Bureau voor Statistiek. Voor het bepalen van de leeftijd van uw caravan gaan wij altijd uit van 1 januari direct volgend op het jaar van fabricage.

5.2 No-claimkorting

De no-claim korting voor deze verzekering wordt bij aanvang van de verzekering bepaald volgens onderstaande tabel. De overname van schadevrije jaren kan alleen plaatsvinden na het overleggen van de originele verklaring van de oude maatschappij, deze mag niet ouder zijn dan 1 jaar. Op grond van het schadeverloop wordt bij verlening van deze verzekering op de premie een korting berekend overeenkomstig het premiepercentage uit de onderstaande tabel.

		Overgang naar trede in het volgende jaar:		
		Geen schade	1 schade	2 schaden of meer
Trede	Percentage	Trede	Trede	Trede
1	0	2	1	1
2	10	3	1	1
3	15	4	1	1
4	20	5	1	1
5	25	6	2	1
6	30	6	3	1

Een verzekeringsjaar wordt geacht schadevrij te zijn verlopen als:

- wij geen schadevergoeding of kosten hebben betaald of zullen moeten betalen;
- wij uitsluitend kosten gemaakt door de Hulporganisatie, hebben vergoed;
- wij de door ons betaalde schade volledig hebben verhaald;
- u vóór de eerstvolgende polisvervaldatum, of als die eerder valt, binnen 3 maanden nadat u de omvang van de schade is medegedeeld, de door ons uitgekeerde bedragen hebt terugbetaald.
- wij uitsluitend op grond van een schaderegelingakkoord tussen maatschappijen een schade niet hebben kunnen verhalen of uitsluiten op grond van een dergelijke akkoord hebben moeten vergoeden;
- wij de schade uitsluitend op grond van het bepaalde in artikel 7:962 lid 3 BW niet volledig hebben kunnen verhalen;
- wij uitsluitend de met onze toestemming gemaakte juridische kosten hebben vergoed.

6 Bijzondere uitsluitingen

Naast de algemene uitsluitingen genoemd in artikel 6 van Algemene Voorwaarden IAK Privé Pakket gelden de volgende uitsluitingen.

6.1 Algemeen

Deze verzekering geeft geen dekking voor schade:

- a. ontstaan, terwijl de feitelijke bestuurder van het motorrijtuig niet in het bezit is van een voor het motorrijtuig wettelijk voorgeschreven geldig rijbewijs of hem de rijbevoegdheid is ontzegd, of als hij niet voldoet aan andere wettelijke eisen met betrekking tot het gebruik van het motorrijtuig.
Deze uitsluiting geldt niet:
 1. als de geldigheid van het rijbewijs van de bestuurder niet langer dan 12 maanden vóór het ontstaan van de schade was geëindigd alleen doordat deze niet tijdig is verlengd;
 2. als de bestuurder, na het rijexamen met goed gevolg te hebben afgelegd, het wettelijk voorgeschreven rijbewijs nog niet heeft ontvangen;
- b. ontstaan, terwijl de verzekering nietig of vernietigbaar is;
- c. ontstaan, terwijl U niet of niet tijdig voldaan hebt aan alle verplichtingen, die uit deze verzekering voortvloeien;
- d. waarbij verzekerden over ontstaan, aard of omvang een verwijtbaar onvolledige of onware opgave doen;
- e. veroorzaakt met opzet of met goedvinden van verzekerden;
- f. ontstaan gedurende de tijd, dat de caravan door een burgerlijke of militaire overheid is gevorderd of in beslag is genomen;
- g. ontstaan, terwijl de caravan wordt verhuurd of permanent wordt bewoond.

De uitsluitingen, omschreven in 6.1.a, 6.1.d en 6.1.e gelden niet voor u als u aantoont dat de genoemde omstandigheden zich buiten uw weten of tegen uw wil hebben voorgedaan en dat u ten aanzien daarvan redelijkerwijs niets is te verwijten.

6.2 Aansprakelijkheidsverzekering

Deze verzekering geeft geen dekking voor:

- a. schade die uitsluitend voortvloeit uit contractuele verplichtingen;
- b. schade veroorzaakt door degene die zonder machtiging van verzekerden het motorrijtuig als bestuurder of passagier gebruikt;
- c. voor personenschade, toegebracht aan uw partner, de eigenaar, de houder, de gemachtigde gebruikers van de caravan en aan hun bloed- en aanverwanten in de rechte lijn die bij hen inwonen en door hen worden onderhouden, voor zover zij voor deze schade recht hebben op een vergoeding volgens een andere verzekering of uitkeringen.

6.3 Caravan, aanbouw, inventaris en voortent

Deze verzekering geeft geen dekking voor schade:

- a. die veroorzaakt is doordat uw caravan onvoldoende onderhouden is.
Er is sprake van onvoldoende onderhoud als uw caravan technisch niet in goede staat verkeert en u niet (op tijd) deskundig onderhoud heeft laten uitvoeren van:
 1. het complete onderstel;
 2. de gasinstallatie;
 3. de elektrische bedrading;
 4. de aan- en afvoerleidingen voor water en de daarop aangesloten reservoirs en toestellen;
 5. het afdichtingsmateriaal;
 6. de dakbedekking.Deze uitsluiting is niet van toepassing als u aantoont, dat de caravan niet langer dan 2 jaar geleden een servicebeurt heeft gehad.
- b. die veroorzaakt is doordat u niet goed voor uw caravan zorgt of er onvoorzichtig mee bent.
Er is in ieder geval sprake van onvoldoende zorg/onvoorzichtigheid als u:
 1. tijdens storm met de caravan rijdt;
 2. de waterleiding en de daarop aangesloten reservoirs en toestellen niet voldoende heeft beschermd tegen bevriezing;
 3. kostbare zaken in of bij de caravan en/of voortent onbeheerd achterlaat;
 4. geen maatregelen hebt genomen om diefstal te voorkomen. U bent verplicht, als de toercaravan jonger is dan 5 jaar, de caravan onder alle omstandigheden tegen diefstal te beveiligen door middel van een SCM goedgekeurd koppelingsslot. Heeft de caravan ook een nieuwwaarde van € 20.000 of meer, dan is naast het koppelingsslot een SCM goedgekeurde wielklem vereist.
- c. als uw caravan is gestolen en u zich niet aan onderstaande regels hebt gehouden:
 1. U moet uw caravan afsluiten met een goedgekeurd koppelingsslot of goedgekeurde wielklem.
 2. De verplichte maatregel die u heeft genomen om diefstal te voorkomen, moeten in werking zijn. Deze verplichting geldt niet als er sprake is van beroving.

3. Laat u uw caravan achter in een (winter)stalling? En kunt u één of meer van bovenstaande maatregelen om diefstal te voorkomen niet uitvoeren, omdat de eigenaar van de stalling het niet toestaat? Dan hoeft u deze maatregel(en) niet te nemen. U moet wel op basis van de voorschriften van de eigenaar kunnen aantonen dat u de maatregel niet mocht nemen.
 - d. als gevolg van hoge waterstand en overstroming in Nederland, België en Luxemburg. In de overige landen binnen het verzekeringsgebied krijgt u geen vergoeding voor schade als u niet op tijd maatregelen heeft genomen om schade te voorkomen;
 - e. als gevolg van verlies of beschadiging van die zaken, welke naar algemeen gebruik als reisbagage worden beschouwd, zoals sport- en toiletartikelen, camera's, computerprogrammatuur, horloges, kleding, schoeisel, levens- en genotmiddelen, kostbaarheden, e.d. en ook geld, geldswaardige papieren en legitimatiebewijzen;
 - f. bestaande uit herstellkosten van slijtage;
 - g. door langzaam inwerkende invloeden. Zoals vocht en schimmel, roest en rotting;
 - h. die is veroorzaakt terwijl de bestuurder van het motorrijtuig onder zodanige invloed van alcoholhoudende dranken en/of enig bedwelmend, opwekkend middel of geneesmiddel verkeerde, dat hij niet in staat kon worden geacht het motorrijtuig naar behoren te besturen, dan wel dat hem het besturen door de wet of overheid is of zou zijn verboden. Ook wanneer de bestuurder geweigerd heeft zijn medewerking te verlenen aan een ademtest, urine- of bloedproef of een soortgelijk onderzoek, bedoeld om deze invloed vast te stellen, wordt geen schadevergoeding verleend;
- Deze uitsluiting geldt niet voor u, als u aantoont, dat de desbetreffende omstandigheid zich buiten uw weten of tegen uw wil heeft voorgedaan en dat u ten aanzien daarvan redelijkerwijs niets is te verwijten.

7 Schade

7.1 Algemene verplichtingen bij schade

Naast de algemene verplichtingen genoemd in artikel 8.1 uit de Algemene Voorwaarden IAK Privé Pakket zijn verzekerden verplicht om, zodra zij kennis nemen van een gebeurtenis, die voor ons tot een verplichting tot uitkering kan leiden:

- a. deze zo spoedig mogelijk aan ons te melden;
- b. zo spoedig mogelijk aan ons alle gegevens te verstrekken en alle stukken door te zenden;
- c. alles in het werk te stellen om schade te beperken;
- d. uw volledige medewerking te verlenen en alles na te laten, wat onze belangen zou kunnen schaden;
- e. zich te onthouden van iedere toezegging, verklaring of handeling waaruit erkenning van een verplichting tot schadevergoeding afgeleid kan worden;
- f. in geval van (poging tot) diefstal, verduistering of vermissing van de caravan en/of van verzekerde voorwerpen zo spoedig mogelijk aangifte te doen bij de politie en schriftelijk bewijs hiervan te overleggen aan ons.

Houdt u zich niet aan bovengenoemde verplichtingen en schaadt u daardoor onze belangen, dan heeft u geen recht op hulp of vergoeding van schade en kosten.

7.2 Schaderegeling

- a. Voor schaden die meer dan € 500 (incl. BTW) zullen bedragen, zijn verzekerden verplicht ons in de gelegenheid te stellen de schade, vóór reparatie door een schade-expert op te laten nemen.
- b. Bij verschil van mening over het door deze schade-expert vastgestelde schadebedrag hebben verzekerden het recht op eigen kosten eveneens een schade-expert te benoemen. Artikel 8.2.a van de Algemene Voorwaarden IAK Privé Pakket is dan van toepassing. De kosten van de derde expert worden door elk van de partijen voor de helft gedragen; de kosten van alle experts zullen echter voor onze rekening komen, als verzekerden door de derde expert geheel in het gelijk worden gesteld.
- c. Wij belasten ons met het naar eigen inzicht regelen van de schade. Wij hebben het recht benadeelden rechtstreeks schadeloos te stellen en met hen schikkingen te treffen.
- d. In geval van diefstal, verduistering en/of vermissing van de caravan, aanbouw of inventaris mogen wij gedurende 30 dagen na de politieaangifte door verzekerden en de overlegging van bewijs daarvan aan ons, afwachten of het ontvreemde of vermiste teruggevonden wordt. Op voorwaarde dat wij direct over alle gegevens kunnen beschikken om zodoende voldoende gelegenheid te hebben het gebruikelijke onderzoek te verrichten en er geen onregelmatigheden uit het onderzoek naar voren zijn gekomen, zullen wij na afloop van deze termijn tot vergoeding van het vastgestelde schadebedrag overgaan, tenzij aan verzekerden, vóór de afloopdatum van het genoemde termijn het ontvreemde of vermiste ter beschikking is gekomen. Verzekerden zijn verplicht indien gevraagd alle medewerking te verlenen aan terugvordering van het ontvreemde of vermiste.
- e. Behalve het genoemde in 2.8 en 6.3.1.b zullen wij door betaling van de verzekerde som(men) van alle aansprakelijkheid ontslagen zijn.

7.3 Schadevaststelling

7.3.1 Vaststelling van de waarde vóór de schade van uw caravan of voortent

Wij stellen de waarde vóór de schade vast zoals aangegeven in het volgende schema op voorwaarde dat eerdere beschadigingen hersteld zijn.

Regeling volgens polisblad	Verstreken maanden *)	Als basis voor schaderegeling geldt:
Caravan: Normaaldekking	1 t/m 12	nieuwwaarde tot 125% van het verzekerd bedrag*
	Meer dan 12	nieuwwaarde tot 125% van het verzekerd bedrag* wordt verminderd met 2% voor iedere maand na maand 12, maar maximaal 20% voor ieder verstreken heel jaar na maand 12.
Caravan: Ideaaldekking	1 t/m 60	nieuwwaarde tot 125% van het verzekerd bedrag*
	Meer dan 60	nieuwwaarde tot 125% van het verzekerd bedrag* wordt verminderd met 1,5% voor iedere maand na maand 60.
Voortent: Normaal- en Ideaal dekking	1 t/m 12	nieuwwaarde
	Meer dan 12	nieuwwaarde min 1% voor iedere maand na maand 12

* Gerekend vanaf 1 januari direct volgend op het jaar van fabricage en op voorwaarde dat bij het aangaan van de verzekering de nieuwwaarde van de caravan juist is opgegeven.

Als de dagwaarde hoger is dan de waarde volgens de afschrijvingsregeling zal altijd de dagwaarde worden aangehouden.

7.3.2 Vaststelling van de waarde vóór de schade van de aanbouw

In geval van beschadiging of diefstal wordt de waarde van de aanbouw vastgesteld op basis van de dagwaarde.

7.3.3 Vaststelling van de waarde voor de schade van de inventaris

- Bij schade aan uw inventaris vergoeden wij de herstellkosten. Is de schade niet herstelbaar dan vergoeden wij de schade op basis van nieuwwaarde.
Is echter de zaak minder waard dan 40% van de nieuwwaarde, dan vergoeden wij de schade op basis van de dagwaarde.
- Voor televisietoestellen, videorecorders, geluids-, beeld- en computerapparatuur en antennes zal in totaal per gebeurtenis maximaal 30 % van het met betrekking tot de inventaris op het polisblad aangegeven verzekerde bedrag worden vergoed.

7.4 Schadevergoeding

7.4.1 Aansprakelijkheidsverzekering

- Wij vergoeden maximaal € 500.000 voor personen- en zaakschade die u met uw caravan of uw meeverzekerde aanbouw of voortent aan anderen heeft toegebracht.
- Als u voor een schade aansprakelijk wordt gesteld, vergoeden wij de kosten die u moet maken om u hiertegen te verweren voor zover deze vooraf door ons zijn goedgekeurd. Voor deze kosten geldt geen maximum verzekerd bedrag. Wij vergoeden geen boeten en bedragen waarmee u een schade afkoopt.

7.4.2 Cascoverzekering

- Wij vergoeden de reparatiekosten tot maximaal het verschil in waarde van de caravan direct vóór en na de gebeurtenis. In geval van algeheel verlies wordt de waarde van het verzekerde direct vóór de gebeurtenis vergoed, verminderd met de verkoopwaarde van de eventuele restanten.
- Wij vergoeden echter het verschil in waarde van de caravan direct vóór en na de gebeurtenis, als de reparatiekosten, vermeerderd met de waarde van de restanten, de waarde volgens artikel 7.4.2.a te bovengaan of als de reparatiekosten tweederde van de waarde volgens artikel 7.4.2.a overtreffen.
Als de reparatiekosten minder bedragen dan de waarde volgens artikel 7.4.2.a onder aftrek van de restantwaarde en niet tot herstel wordt overgegaan, vergoeden wij 50% van hetgeen door hem zou zijn vergoed bij herstel.
- Indien een schade door toepassing van een alternatieve reparatiemethode en/of deelherstel voor een lager bedrag gerepareerd kan worden, dan zal de schadevergoeding op basis hiervan plaatsvinden.
Het herstel moet technisch verantwoord zijn en de functionaliteit van de caravan moet niet aangetast zijn.
Voorbeelden van dergelijke reparaties zijn:

- Het gedeeltelijk vervangen van een zijwand en het hierbij monteren van een extra sierlijst aan beide zijden van de caravan.
 - Het aanbrengen van een serviceluik bij een beschadiging aan de onderste beplating.
- d. Hagelschade wordt altijd vergoed op basis van waardevermindering, tenzij de functionaliteit van de caravan is aangetast. De waardevermindering wordt vastgesteld door een door de verzekeraar aangewezen expert. Bij schadevergoeding op basis van waardevermindering vervalt het standaard eigen risico.
- e. Voor de aanbouw en inventaris zal de schadevergoeding uitsluitend plaatsvinden als daarvoor geen beroep op een andere verzekering kan worden gedaan of gedaan had kunnen worden als deze verzekering niet had bestaan.

7.5 Onderverzekering

Bij vergoeding van schade aan en/of verlies van de aanbouw, inventaris en/of voortent zullen wij geen beroep doen op onderverzekering. Wij zullen echter niet meer uitkeren dan de op het polisblad genoemde verzekerde som(men).

7.6 BTW

Als op het polisblad is aangetekend dat in het verzekerde bedrag de BTW niet is begrepen vergoeden wij de schade exclusief BTW.

7.7 Financier

Als een verzekerd object is gefinancierd en wij zijn daarvan door de financier met uw toestemming in kennis gesteld, zal de schadevergoeding plaatsvinden aan de financier. Wij voldoen hiermee dan ook aan onze verplichtingen aan u.

II Voorwaarden Hulpverlening

Deze voorwaarden zijn alleen van kracht voor de caravan die op deze polis is verzekerd.

1 Dekking

1.1 Vervoerskosten

1. Toer- en vouwcaravan

U bent verzekerd voor de kosten van vervoer van de caravan naar een door u te bepalen adres in Nederland als:

- a. de caravan in Nederland is beschadigd en niet meer kan rijden;
- b. de beschadiging in het buitenland plaatsvindt en de caravan niet binnen 3 werkdagen - eventueel door middel van een noodreparatie - zodanig kan worden gerepareerd, dat de (terug)reis op technisch verantwoorde wijze kan plaatsvinden.

Zijn de vervoerskosten vanuit het buitenland daarentegen economisch niet verantwoord, dan worden de kosten van invoer of vernietiging van de caravan vergoed. In dat geval worden ook de kosten betaald voor het vervoer van de inventaris en bagage naar Nederland.

2. Stacaravan

U bent verzekerd voor de kosten van vervoer van de caravan naar de dichtstbijzijnde herstelinrichting binnen Nederland als:

- a. de beschadiging aan de caravan, waarvoor dekking bestaat zoals vermeld op uw polisblad, niet op de standplaats gerepareerd kan worden;
- b. de beschadiging in het buitenland plaatsvindt en niet daar ter plaatse binnen 3 werkdagen hersteld kan worden. In dat geval zullen de kosten voor het vervoer naar een, in overleg met de verzekeren, te bepalen adres in Nederland worden vergoed.

Deze kosten worden alleen vergoed als daarvoor geen beroep op een andere verzekering of voorziening kan worden gedaan, of gedaan had kunnen worden als deze verzekering niet had bestaan.

Behalve het bovenstaande zullen wij door betaling van de verzekerde som(men) van alle aansprakelijkheid ontslagen zijn.

1.2 Uitvallen van het trekkend motorrijtuig in het buitenland

U bent verzekerd voor de kosten van vervoer van de caravan naar een door u te bepalen adres in Nederland als niet de caravan maar het motorrijtuig dat bestemd is om de caravan te trekken, is beschadigd:

- a. zo door een ongeval wordt beschadigd, dat transport daarvan naar Nederland noodzakelijk is;
- b. door diefstal of een ongeval totaal verloren gaat.

Deze kosten worden alleen vergoed als daarvoor geen beroep op een andere verzekering of voorziening kan worden gedaan of gedaan had kunnen worden als deze verzekering niet had bestaan.

easy met
IAK online
www.iak.nl

Wij zijn er voor ú



Ga naar www.iak.nl/recreatie

Voor uitgebreide informatie, premie berekenen en aanvragen.



Bel (040) 26 11 821

Onze medewerkers van de klantenservice staan voor u klaar.



Maak een afspraak met de adviseur

Bij veel organisaties houden onze adviseurs regelmatig spreekuur.



Bezoek de servicebalie

Op de Beukenlaan 70 en de High Tech Campus (the Strip) te Eindhoven.



IAK Verzekeringen B.V. maakt deel uit van de Unirobe Meeüs Groep, onderdeel van AEGON.
IAK Verzekeringen B.V. is geregistreerd bij de AFM onder nummer 12007720.
IAK Verzekeringen B.V. is statutair gevestigd te Eindhoven en bij de KvK geregistreerd onder nummer 17086794. Postadres: Postbus 90165, 5600 RV Eindhoven.